―1―

2018年度第3回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2018年11月21日（水）10:40～11:10

15

/:

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、河野委員、花田委員、藤井委員、山科委員、香取（真）委員、

木立委員、藤沼委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

○定款第23条により成立

 学部長候補者推薦委員会の設置について

○香取議長（学長）から、河野学部長が平成３１年３月３１日をもって任

期が満了となることから、学部長候補者を選考するための推薦委員会を

設置する旨の説明があった。

○学部長候補者推薦委員会の委員は、「青森公立大学経営経済学部長の選

考等に関する規程」第５条の規定に基づき、学長、事務局長を除く教育

研究審議会の構成員の中から、互選により３名の選出を行うこととなっ

た。

○互選による委員の選出については、単記無記名投票を行うこととし、投

票同数の場合は、決選投票を行うこととした。

 研究科長候補者推薦委員会の設置について

○香取議長（学長）から、河野研究科長が平成３１年３月３１日をもって

任期が満了となることから、研究科長候補者を選考するための推薦委員

会を設置する旨の説明があった。

○研究科長候補者推薦委員会の委員は、「青森公立大学経営経済学研究科

長の選考等に関する規程」第５条の規定に基づき、学長、事務局長を除

く教育研究審議会の構成員の中から、互選により委員３名の選出を行う

こととなった。

○互選による委員の選出については、単記無記名投票を行うこととし、投

票同数の場合は、決選投票を行うこととした。

―2―

案件③

【報告】

案件①

案件②

 教員の採用に係る業績審査結果について

○河野委員（学部長）から、資料に基づき、報告があった。

○「管理会計論」について、適合者がなかった旨の報告があった。

○「地域と産業政策」について、１名が担当の専任教員に適合する業績で

あることの結論を得た旨の報告があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 2018年度卒業予定者の就職内定状況について

○河野委員（学部長）から、資料に基づき、報告があった。

 平成30年度戦略的研究助成事業認定事業について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき、報告があった。